
О структуре администрации Ленинского 

района города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-

сибирска, на основании распоряжения мэрии города Новосибирска от 05.02.2016 

№ 60-р «О мероприятиях по оптимизации численности муниципальных служащих 

и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру администрации Ленинского района города Новоси-

бирска (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маслова 
2274043 
Департамент правовой  

и кадровой работы 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     28.04.2016  №     1704  
 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 28.04.2016 № 1704 

 
СТРУКТУРА 

администрации Ленинского района города Новосибирска 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________ 

Первый заместитель 

главы администрации  

Отдел  

энергетики, жилищного 

и коммунального  

хозяйства 

Отдел  

по жилищным вопросам 

 
Отдел  

архитектуры и 

строительства 

 

Отдел  

социальной поддержки 

населения  

Отдел  

потребительского 

 рынка и защиты 

прав потребителей 

Отдел - районная  

административно-

техническая инспекция 

 

Отдел  

земельных  

и имущественных  

отношений 

Отдел  

благоустройства,  

озеленения и  
транспорта 

 

Глава администрации 

Отдел  

бухгалтерского учета 

Юридический отдел 
Организационно-

контрольный отдел 

Хозяйственный отдел 

Главный специалист  

по мобилизационной  

работе 

Помощник главы 

администрации  

Специалисты 1 разряда 

Отдел  

по делам молодежи,  

культуре и спорту 
 

Главный специалист, 

специалист 1 разряда, 

старший инспектор 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Отдел  

опеки и попечительства 

Отдел  

экономического  

развития и трудовых 

отношений  

Заместитель  

главы администрации   

по социальной сфере 

Заместитель  
главы администрации 

 по образованию, 
 молодежной политике, 

 культуре и спорту 

Заместитель  

главы администрации  

по экономике и доходам 

Заместитель  

главы администрации  

по  организационной  

работе 

 

Отдел  

общественных связей 

и информации 

 

Отдел 
образования 

Специалист 1 разряда  

по вопросам антитеррори-

стической защищенности, 

эвакомероприятий,  

чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны 

 


